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1. WPROWADZENIE 

Zasady oraz tryb przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji zostały określone  
w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. 2024 r. poz. 278). Konsultacje 
społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji Miasta Łaskarzew zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Nr 
OR.0050.19.2026 Burmistrza Miasta Łaskarzew z dnia 17 marca 2026 roku w związku z art. 6 
ww. ustawy.  

Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, 
a także jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy, stanowią jej zadania własne. Zadania 
te gmina realizuje w sposób jawny i przejrzysty, z zapewnieniem aktywnego udziału 
interesariuszy na każdym etapie (partycypacja społeczna).  

Interesariuszami rewitalizacji są w szczególności:  
1. mieszkańcy gminy i mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy 

wieczyści nieruchomości i podmioty zaradzające nieruchomościami znajdującymi się 
na tym obszarze,  

2. podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 
gospodarczą, 

3. podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność́ 
społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, 

4. jednostki samorządu terytorialnego, ich jednostki organizacyjne oraz organy doradcze 
i konsultacyjne gminy, 

5. organy władzy publicznej, 
6. inne podmioty, realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.  

Celem konsultacji było zebranie od interesariuszy uwag, opinii i propozycji dotyczących 
projektu „Diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Miasta Łaskarzew”. Niniejsze opracowanie stanowi podsumowanie konsultacji społecznych. 

2. SPOSÓB PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w terminie od 17 marca 2026 r. do 21 
kwietnia 2026 r. w następujących formach: 

1. zbieranie uwag w postaci papierowej, 
2. zbieranie uwag w formie elektronicznej,  
3. spotkanie konsultacyjne, 
4. ankiety on-line. 

Informacja o konsultacjach społecznych ww. projektu uchwały została zamieszczona 
na stronie internetowej (www.miastolaskarzew.pl), na stronie podmiotowej w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w mediach społecznościowych oraz w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. 
przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta. 

Zbieranie uwag w formie papierowej odbywało się z wykorzystaniem przygotowanego 
formularza. Formularz uwag został ponadto udostępniony w formie elektronicznej na stronie 
internetowej Miasta Łaskarzew, tj. www.miastolaskarzew.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej, tj. https://bip.miastolaskarzew.pl oraz w formie papierowej w Urzędzie Miasta, ul. 
Rynek Duży im. Józefa Piłsudskiego 32, 08-450 Łaskarzew. Wypełniony formularz uwag 
można było przesłać na adres: Urząd Miasta, ul. Rynek Duży im. Józefa Piłsudskiego 32, 08-
450 Łaskarzew lub złożyć osobiście w Urzędzie Miasta.  

Zbieranie uwag w formie elektronicznej odbywało się poprzez przesłanie wypełnionego 
formularza uwag na adres e-mail: urzad@miastolaskarzew.pl oraz ankiety dostępnej on-line 
pod adresem: https://forms.gle/VY64gyc9jAm4U8h8A. 

21 kwietnia 2026 r. na wskazany adres e-mail wpłynęły uwagi. Zestawienie 
zgłoszonych uwag wraz ze sposobem ich rozpatrzenia przedstawiono w tabeli poniżej. 

https://forms.gle/VY64gyc9jAm4U8h8A
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Lp. Treść uwagi  Sposób 
rozpatrzenia Uzasadnienie 

1 Wniosek o uznanie, 
że w heksagonach 8 
i 15 brak sytuacji 
kryzysowej w sferze 
społecznej, 
technicznej, 
środowiskowej i 
gospodarczej oraz o 
usunięcie ich z 
obszaru 
zdegradowanego 

Nieuwzględniona Wyznaczenie obszaru zdegradowanego zostało 
przeprowadzone zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 9 
października 2025 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2024 
r. poz. 278), na podstawie analizy 
skumulowanych negatywnych zjawisk w sferze 
społecznej, gospodarczej, środowiskowej, 
przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej. Ocena 
nie opiera się na pojedynczych wskaźnikach, 
lecz na analizie wielokryterialnej. Wnioski 
zgłaszającego wynikają z wybiórczej interpretacji 
danych i nie uwzględniają przyjętej metodologii 
delimitacji. 

2 Wniosek o 
niewyznaczanie 
obszaru rewitalizacji 
w heksagonach 8 i 
15 

Nieuwzględniona Obszar rewitalizacji został wyznaczony w oparciu 
o obszar zdegradowany, zgodnie z 
postanowieniami ustawy z dnia 9 października 
2025 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2024 r. poz. 278). 
Z uwagi na utrzymanie delimitacji obszaru 
zdegradowanego, brak podstaw do zmiany 
granic obszaru rewitalizacji. 

Uzupełnieniem procesu konsultacji społecznych było badanie ankietowe. W jego 
ramach wpłynęła 1 ankieta, której wyniki mają charakter orientacyjny i jakościowy ze względu 
na niewielką liczbę odpowiedzi. Respondent generalnie pozytywnie ocenił stan infrastruktury 
miejskiej, wskazując jednocześnie na problemy związane z dostępnością miejsc 
parkingowych, ofertą dla dzieci i młodzieży oraz infrastrukturą techniczną. W odpowiedziach 
zidentyfikowano również problemy społeczne, takie jak wyludnianie się miasta, niska 
aktywność społeczna oraz ograniczona oferta czasu wolnego. Wskazano potrzebę realizacji 
działań w zakresie infrastruktury sportowej, organizacji wydarzeń integracyjnych oraz poprawy 
zagospodarowania przestrzeni publicznych. Wyniki ankiety mają charakter uzupełniający i nie 
stanowiły podstawy do zmiany ustaleń dokumentu. 

Spotkanie konsultacyjne z użyciem środków porozumiewania się na odległość odbyło 
31 marca 2026 r. w godzinach 13:00-15:00 po uprzedniej rejestracji (do 29 marca) pod 
adresem: https://forms.gle/qA1rcvMnPhEYuouy8. W podanym terminie wpłynęły 2 zgłoszenia 
dotyczące rejestracji udziału w spotkaniu: od osoby prawnej (Fundacja Lokalny Reset) i od 
osoby fizycznej. Celem spotkania było przedstawienie projektu „Diagnozy służącej 
wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Łaskarzew”. W trakcie 
spotkania zapewniono możliwość zadawania pytań oraz zgłaszania uwag. Poza 
zarejestrowanymi uczestnikami nie odnotowano innych zgłoszeń udziału. 

3. PODSUMOWANIE WYNIKÓW KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Proces konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Łaskarzew został przeprowadzony zgodnie  
z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. 
2024 r. poz. 278), a także zgodnie z przyjętym sposobem ich przeprowadzenia. 

W ramach konsultacji, których podsumowanie zawarto w niniejszym raporcie, 
zapewniony został udział różnych grup interesariuszy procesu rewitalizacji. Przeprowadzone 
działania dały możliwość wszystkim interesariuszom czynnego zaangażowania się w proces 
rewitalizacji oraz wyrażenia swoich oczekiwań. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych nie stwierdzono przesłanek 
uzasadniających zmianę projektu uchwały 
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